
LOKAL PLAN FOR KAUTOKEINO MENIGHET

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Mål for trosopplæring i Kautokeino menighet:

- Bevisstgjøre og styrke troen hos barn og unge gjennom å gi de kunnskap og kjennskap til Gud som far og skaper, Jesus som frelser og venn, og ånden som hjelper og rettleder.
- Se at barn og unge får en tro som vil bære de gjennom livet.
- Samisk trosopplæring ønsker å gi barn en kristen oppvekst og styrke den kristne identiteten gjennom samiske tradisjoner og tolkninger.
- Alle barn og unge, uansett funksjonsnivå, er en stor og viktig del av menigheten og alle skal være like inkludert.

Grunnlag og særpreg

Kautokeino kommune har 2923 (pr. 1.1.2013) innbyggere, ca. 2000 av disse bor i Kautokeino og 400 innbyggere i Maze (en times kjøring fra Kautokeino tettsted). De resterende er spredt på 14 småbygder over hele kommunen.

Medlemmer i DNK 2634 (2012)

Befolkningsutviklinga har fra 1997 vært svakt synkende. Over 50% av kommunens innbyggere er under 30 år.

Språk og kultur: 95% av befolkningen i Kautokeino har samisk som sitt hovedspråk. Dette gjør at gudstjenestene og salmesangen forrettes på samisk, men talen tolkes til begge språk. Alt av materiale deles ut på samisk (Mu biibbalgirji, Odda testamenta, Salbmagirji til konfirmanter).

Barnehager og skoler: Det er fem barnehager i Kautokeino og en i Maze. Det er grunnskole i både Kautokeino og Maze. I Kautokeino er det også Samisk videregående skolen og Samisk høyskole.

Fritidstilbud: Av fritidstilbud kan er det verdt å nevne Kautokeino idrettslag, kulturskolen, rideklubben og bygde- og grendelag. Det er mange barn og unge som favner om idrett i Kautokeino, og det arrangeres jevnlig skirenn, fotball- og håndballkamper. Det har de siste årene vært en oppblomstring av ride-miljøet i Kautokeino.

Kulturskolen favner om musikkinteresserte barn og unge.

Næringsliv: Reindriften er den største primærnæringen i kommunen. De unge som er tilknyttet reindriftsnæringen er aktive bidragsyttere i dette arbeidet.

Kommunen kjennetegnes også ved tradisjons- og naturbaserte aktiviteter som for eksempel duodji, jakt, fiske og bærsanking.

Kirkeliv: Kautokeino menighet er tospråklig med samisk som hovedspråk. Gudstjenester fordeles mellom Kautokeino kirke, Lahpoluoppal kapell og Maze kirke. I tillegg er Suosjavri kirke et felles kirkested med nabokommunen Karasjok. I Suosjavri og Lahpoluoppal er det noengang utdeling av materiell men da det ikke er skoler på disse stedene bor det heller ikke mange barn der.

Kautokeinos befolkning har lange læstadianske forsamlingsstradisjoner og kjennetegnes av sterke bånd til kirka i forhold til kirkelige handlinger og høytider. Oppslutningen om liturgiske handlinger som dåp, konfirmasjon, vigsel og begravelse er meget stor, nærmere 100%. I Kautokeino er det vanlig med hjemmedåp før barnet stadfestes i kirken senere. Ved spesielle anledninger som for eksempel utdeling av 4-års bok (Mu biibbalgirji) og Det nye testamentet (Odda testamenta) er også oppslutningen stor. Gudstjenestene forrettes på samisk, og talen tolkes

på begge språk.

Norges Samemisjon holder husmøter, mens læstadianske forsamlinger holdes i både hjem og kirker. Av andre menigheter kan nevnes Den norske kirke i eksil og pinsekirken.

Kautokeino menighet kjennetegnes med at menighetssøkingen er stor, og fastholding av tradisjoner viktig. Påska er tradisjonelt sett en viktig høytid der mange av de kirkelige handlingene som dåp og konfirmasjon finner sted.

Trosopplæringen ønsker å favne om kirkas breddetiltak, samt gjøre disse på en stedegen måte. Bruk av natur og den samiske kultur er i denne sammenhengen sentral.

Skole og kirkesamarbeid i Kautokeino er godt. Til jul og sommer kommer alle barnehager samt barne- og ungdomsskolen til gudstjenester. Ungdomsskolen deltar i tillegg til jul og sommer på gudstjeneste ved skolestart. Søndagsskolen er et fast og stabilt innslag i det frivillige arbeidet som skjer i kristen regi for barn og unge.

En fornyet trosopplæring bør inneholde en plan og et opplegg for barn i alle aldre og for alle funksjonsnivå. Derfor står dette alltid konkretisert i alle invitasjoner vi sender ut skriftlig. I tillegg skal planen være et redskap for hele menigheten, som hele menigheten aktivt kan bruke og omfavne i fellesskap.

Gudsbildet vi ønsker å formidle til barn og unge finner vi i Johannes evangelium i det 14.kapittel vers 8-9: Den som har sett meg har sett Far. Jesus har vist oss hvem Gud er ved sin kjærlige omsorg gjennom Jesu undervisning og veiledning.

Organisering, rammer og ansvar

Trosopplæringsutvalget som velges av menighetsrådet hvert 4.år har fått ansvaret å utarbeide og følge opp lokal plan for trosopplæring. Menighetsrådet er ansvarlig for å vedta og følge opp planen i samarbeid med trosopplæringsutvalget. Planen revideres ved behov.

Kirkeverge, prest og kateket foreslår budsjett og legger det fram for trosopplæringsutvalget før det vedtas av menighetsrådet.

Kautokeino menighet får årlig midler fra Nord Hålogaland bispedømme for å sikre og drive trosopplæring i menigheten. Summen var i 2013 om lag 157000,- Vi har en konfirmantavgift på kr.500,- Babysang har en avgift på kr.30,- pr. gang som skal dekke mat. De resterende arrangement er gratis.

Staben består av:

Kirkeverge 80%

Menighetssekretær 80%

Tolk 70% (pr. i dag er tolken i permisjon)

Organist i Maze: 20%

Organist Kautokeino 40%

Kirketjener og graver Kautokeino 100%

Kirketjener og graver Maze 50%

Renholder 12%

Sokneprest 100%

Menighetspedagog/kateket 100%

Menighetspedagog/kateket har hovedansvaret for praktisk gjennomføring av menighetens trosopplæring.

Sokneprest deltar i planlegging og gjennomføring der det er naturlig. Presten har et særlig ansvar å bringe trosopplæring inn i gudstjenesten ved å tilpasse til de aktuelle tiltakene som har vært gjennomført.

Organist skal delta i trosopplæringstiltak som er knyttet opp mot en gudstjeneste slik som Lys Våken. I tillegg er det mulig å se for seg å lønne en organist med noe trosopplæringsmidler slik at vedkommende kan være

ansvarlig for babysang, småbarnsang og eventuelt et prosjektkor.

Kirketjener legger de praktiske forhold til rette når trosopplæringen skjer i kirken, deriblant hjelp med tekniske utstyr.

Menighetssekretær hjelper til med å oversette og sende ut innbydelser til de ulike arrangementer.

Kirkevergen har det daglige ansvar for drift- og arbeidsgiveransvar som er pålagt fellesrådet, og kommuniserer med bispedømmerrådet ift. tildeling og bruk av midler, samt rapportering av regnskap. Kirkeverge viderefremidler også kurstilbud og tilbud på ressurser som kan brukes i trosopplæringen, for eksempel bøker til barn, til trosopplærere.

Det er viktig at informasjon om de ulike trosopplæringstiltakene kommer tydelig fram i hvert menighetsblad. Det er og ønskelig å ha en fast "barneside" i bladet. Kateket viderefremidler informasjon og bilder til menighetsblad slik at tiltak og informasjon kommer ut.

Sammen med kateket har trosopplæringsutvalget ansvar for å følge opp arbeidet med trosopplæringsplanen gjennom evaluering og planlegging. Gode rutiner for evaluering og informasjonsflyt mellom stab, trosopplæringsutvalg/frivillige og menighetsråd er under etablering. Nye tiltak forankres i trosopplæringsutvalget og besluttes i menighetsrådet. Trosopplæringsutvalget vedtar, i samarbeid med kateket, start og stopp av aktiviteter, samt hvor mange ledere som trengs for å gjennomføre de ulike tiltak? Menighetsrådet og trosopplæringsutvalget må jobbe mer med å rekruttere flere frivillige for å kunne gjennomføre tiltakene i planen.

Søndagsskolen drives i egen regi med frivillige medarbeidere. Det planlegges nå å dele søndagsskolen i to gruppen, en for de aller minste, og en for de litt større barna. Da blir det felles oppstart og felles avslutning for gruppene.

Det er et stort ønske og behov for en diakon som kan styrke den diakonale dimensjonen i trosopplæringen og i menigheten generelt. Her kan nevnes klubbtilbud, misjonsprosjekt, gi tilbud om samtaler med unge, holdningsskapende arbeid mot mobbing.

Tverrfaglig samarbeid er beskrevet i del to under tverrfaglig samarbeid.

Kateket er ansvarlig for evaluering av arbeidet, i samarbeid med stab og trosopplæringsutvalg.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

Familien og hjemmet utgjør de viktigste aktørene for barn og unges oppvekst og utvikling. Foreldrenes/foresattes verdier, livssyn og tradisjoner danner det læringsmiljøet som barna og ungdommene vokser opp i og preges av.

Vi vil bevisstgjøre foreldre på at den viktigste trosopplæringsarenaen er i nettopp hjemmet. Det betyr derfor å bevisstgjøre foreldre på ansvaret de har fått da de døpte sitt barn, nemlig å oppdra det i en kristen tro. Foreldres betydning for barns utvikling av tro henger nøye sammen med tro og praksis som skjer i hjemmet. Vi skal også oppmuntre foreldre til å delta aktivt inn mot de ulike tiltakene som deres barn er involvert i.

Trosopplæringsarbeidet blir presentert i dåpssamtalen, og barn og foreldre inviteres spesielt videre til babysang. Dåpssamtalen er viktig i og med at dette er kirkas første møte med barnet. Under dåpssamtalen blir det gitt informasjon om kirkas trosopplæring, og hvordan trosopplæringen kan skje i hjemmet ved at det oppmuntres til å be bønner, syng og snakke om kristen tro sammen med barnet. Vi deler ut Arbegolli ved dåp/hjemmedåp slik at foreldre kan lese om dåpens betydning og deres rolle som forvaltere av dåpen og dens betydning. Foreldrene og barna inviteres inn i kirkas ulike tiltak. En folder deles ut der trosopplæringstiltakene i menigheten er skissert.

De som døper barnet sitt hjemme (hjemmedåp) får på lik linje med de som døpes i kirka, samme informasjon om

babysang, og dåpshilsen hjem i posten.

Ved at kirka har babysang blir barn og foreldre invitert med i trosopplæringen på et tidlig tidspunkt. Gjennom babysang ønsker vi å skape engasjement omkring troen i hjemmet. Vi sender ut dåpshilsen fra menigheten fra barnet er 1-3 år. Det blir også gitt ut brosjyrer til faddere.

Kontakten med hjemmet er viktig. Informasjon om tiltak skal sendes ut i god tid før tiltaket starter opp. Gjennom å engasjere foreldre i kirkelig aktivitet kan det skapes engasjement omkring troen i hjemmet.

Faddere er viktig i det samiske samfunnet og vi vil prøve å engasjere faddere mer ved å arrangere årlige fadderkurs.

Andre viktige ressurser i hjemmet er trosopplæringsmateriell som Mu biibbalgirji/4-års boka, som er til stor hjelp i hjemmet. Ved utdeling av Det nye testamentet oppmuntres foreldre, besteforeldre og faddere til å være en ressurs i de påfølgende bibeltimene som undervisere og hjelpelærere. Gjennom konfirmanttiden er det jevnlig kontakt med foreldre og foresatte. Vi ønsker spesielt å minne faddere på sitt ansvar i den unges liv ved konfirmasjonstiden. Alle konfirmanter skal fra høsten 2014 gi et brev til alle sine faddere om tiden de skal gå igjennom samt oppmuntre sine faddere til å be for dem, samt delta i gudstjenester der konfirmantene er aktive.

Gjennom kirkekaffe kan relasjon mellom hjem og kirke styrkes og det er et ønske om å ha flere slike tilstelninger i løpet av kirkeåret.

Barn og unges medvirkning

Barn og unge har rett til medvirkning. Vi vil legge til rette for at barn og unge i kommunene skal få delta i menighetslivet ved å bli med på målrettede arrangement i kirken samt det som skjer ellers i menigheten.

Vi anser barna som fullverdige medlemmer av kirken med en like fullverdig tro og tilknytning til Gud som deres Far og forsørger. Barn og unge skal få komme med forslag til deltakelse og gjennomførelse av tiltak i kirken. Når barn deltar i gudstjenester i forbindelse med for eksempel Lys Våken, gis barna mulighet til å bestemme hva de ønsker å bidra med, om de ønsker sang, bønn eller tekstlesing.

Målet er at kirka skal være et naturlig sted for barna å gå til. Vi vil at de skal oppleve at de er viktige og en del av gudstjenesten. De kan være ressurser i gudstjenesten. Barna skal gis mulighet til å delta i gudstjenesten i form av tekstlesing, lystenning, prosesjon, opplesning av bønn, framvisning av noe de har laget, og sang i forbindelse med andre målrettede tiltak.

Konfirmantene skal aktivt delta som ministranter gjennom hele konfirmasjonstiden. MILK skal tilbys alle konfirmanter etter at de er konfirmert.

I forkant av Ung Messe skal ungdom selv være delaktige i planlegging og gjennomføring av gudstjenesten som tema, sangvalg, bønner/bønnestasjoner og så videre.

Vi vil jobbe med en systematiske rutiner for evaluering av ulike tiltak. Dette skal gjøres ved å utarbeide et evalueringsskjema som sendes hjem på epost. Der det lar seg gjøre vil vi ha en muntlig evaluering av tiltaket der både barn og voksne kan få uttale seg. Dette vil styrke vårt trosopplæringsarbeid og vi vil kunne gjøre tiltakene enda bedre.

Prest og kateket/menighetspedagog skal være tilgjengelig for barn og unge dersom de ønsker veiledning i sin personlige tro eller i sjelesorgsamtaler.

Det er av stor interesse og ha et aktivt samarbeid med skoler og barnehager, og at disse instansene i så stor grad som mulig er delaktige i planlegging og gjennomføring av for eksempel skole -og barnehagegudstjenester.

Inkludering og tilrettelegging

Det er av stor betydning å tilrettelegge for barn og unge med nedsatt funksjonsevne ved f.eks. å lage rutiner for inkludering og tilrettelegging.

Alle barn og unge i målgruppen skal inkluderes i invitasjonene. Dersom noen trenger ekstra oppfølging eller tilrettelegging, vil vi gjøre det vi kan for å imøtekomme behovene. Foreldre som vet de har barn som trenger ekstra oppfølging, oppfordres i tillegg til å delta på arrangementet. Allergier av ulike slag tas hensyn til.

Tilpasset gudstjeneste arrangeres en gang i året.

Gudstjeneste

I Gudstjenesten, som er den åndelige pulsen i menighetens liv, skapes det enhet og trosfelleskap mellom Guds folk.

Det er viktig at barn og unge deltar og finner sin plass ved at de blir engasjert i gudstjenester og Ung Messe, noe som vil styrke eierfølelsen og er med på å motivere og involvere de unge i større grad.

Menigheten har startet et arbeid med å involvere konfirmanter i planlegging av månedlige Ung Messer. Disse gudstjenestene er på kveldstid, og skal gi ungdom en friere uttrykksform enn en ordinær gudstjeneste som bønnevandring som gir en mer aktiv deltakelse for barn og unge så vel som voksne.

I ordinære gudstjenester skal konfirmantene gjennom konfirmasjonstiden være aktive som ministranter.

Det er et mål at breddetiltak i trosopplæringen, så langt det er mulig, er knyttet opp mot en gudstjeneste. Per dags dato har menigheten gudstjeneste knyttet opp mot Lys Våken, utdeling av 4-års bok, Åhccimin-plakat (Fader Vår) til 6-åring, Utdeling av Odda testamenta. og gudstjenester i konfirmanttiden. Barn og unge deltar da i gudstjeneste hvor de på forhånd har hatt et gudstjenesteverksted og lært om liturgien som brukes i menigheten vår. Åhccimin og velsignelsen brukes fast i alle trosopplæringstiltak.

Vi oppfordrer spesielt foreldre/foresatte/søsken og faddere til å delta på disse gudstjenestene.

Det er et mål at annenhver gudstjeneste i Kautokeino er familiegudstjenester som er tilrettelagt for barn og unge ved korte bønner, barnevennlige sanger og noen ganger bruk av flanellograf.

Diakoni

Diakoni skal reflektere alle tiltak.

I trosopplæringen ønsker vi å bygge fellesskap der man opplever å høre til, og kjenne styrken i fellesskapet.

Gjennom en slik tilnærming blir kirken en arena for å mestre livet gjennom den kristne troen.

Vi ønsker å være en menighet som gjennom inkluderende fellesskap, nestekjærlighet og kamp for rettferdighet omfavner gamle og unge. Vern om skaperverket og omsorg for alt Gud har skapt skal formidles i all trosopplæring, både i de ulike tiltak, i bønner, sang, tekstlesing og i gudstjenester. Vi vil vektlegge at alle mennesker og dyr, både i vår bygd og i andre land, er skapt av Gud. Han har omsorg for alle, derfor skal også vi ha omsorg for hverandre.

Dersom det blir ansatt en diakon i vår menighet vil diakonen ha særlig vekt på å bygge gode fellesskap og relasjoner, ha samtalegrupper, klubb, og sorgsamtaler med barn når dette er nødvendig. En diakon kan bygge bro mellom barn og eldre, og ha et særlig fokus på barn med særskilte behov. Både misjonsprosjekter og andre nødhjelpsprosjekt kan bygges i menigheten. På denne måten skapes omsorg for vår neste samtidig som barn og

unge vil kjenne at deres bidrag er viktig og spiller en stor rolle.

Menigheten gjennomfører årlig innsamlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp og menighetens Ecuador-prosjekt.

MER

Misjon

Misjon er å dele evangeliet med alle mennesker, både de som er i eller utenfor vårt fellesskap. Som kristne er vi "Kristi vellukt". Gjennom vårt nærvær, våre ord og våre handlinger skal vi bære fram det gode budskapet, lokalt og globalt.

Barn og unge må få mulighet til å ta del i kirkens sendelse til verden ved å se og erfare at kirken og de selv er en del av et globalt fellesskap med et verdensvidt oppdrag. Fellesskap bygges i familie og naboskap, i vennskap, skole og samfunn.

Det er ønskelig å ha et misjonsprosjekt som menigheten og i sær barn og unge kan jobbe med gjennom hele året (Ecuador-prosjektet eller et nytt prosjekt). Gjennom kontakt med mennesker i andre deler av verden skapes forståelse og respekt. Kjennskapen til andres levevis øker, og barn og ungdom kan få hjelp til å ha et kritisk blikk på sin egen kultur.

Musikk og kultur

Vi skal jobbe med å etablere et barnekor i menigheten. Høsten 2014 skal vi jobbe med å starte opp et sangkor som for eksempel kan ha et samarbeid med kulturskolen.

Det er viktig at tradisjonelle samiske salmer samt nye salmer og sanger læres av både barn og konfirmanter. Konfirmanterne deltar på salmekvelder i løpet av sin konfirmanttid.

Samisk kirkeliv er viktig for den samiske kulturen. Ved at barn og unge lærer om kirkelivet, sakramenter, liturgi og salmer, er dette med på å styrke deres samiske identitet og kulturarv.

Naturen er en stor og viktig del av den samiske kulturen og er derfor viktig å bruke i trosopplæringstiltak. Her kan en se for seg et samarbeid med bygdelag og idrettslag.

Frivillig medarbeiderskap

Frivillige er en avgjørende del av menighetslivet. Kautokeino menighet er avhengig av frivilliges deltakelse for å kunne gjennomføre de ulike tiltakene i trosopplæringsplanen. Ved enkelte tiltak er behovet større enn ellers.

Menighetsrådet er ansvarlig for frivillige medarbeidere. Rådet inviterer årlig frivillige til et treff med kurs/samtaler tilknyttet arbeidet. En måte å motivere til frivillighet på er at det i gudstjenesten vises takknemlighet for det de frivillige har bidratt med under eller i tilknytning til gudstjenesten og sender de en oppmuntring en gang i året. Vi tror dette også vil bidra til økende interesse for å delta som frivillig.

Per dags dato anser vi frivillige som en knapp ressurs som vi ser nødvendigheten av å jobbe bevisst med og som hele menigheten har et ansvar for. Særlig har ansatte, trosopplæringsutvalg og menighetsrådet et ansvar for å engasjere personer til å stille på ulike arrangementer.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

Hvert år arrangeres det barneuke i Kautokeino og Maze av Evangelisk barnemisjon. Under barneuka får barn bli kjent med en god Gud som alltid passer på de. Barna lærer bibelfortellinger, sanger og bønner som kan brukes i hjemmet som del av trosopplæringen.

Konfirmanter deltar i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Menigheten har et samarbeid med Ung Kirkesang som

arrangerer korhelg for samiske områder.

Vi vil styrke samarbeidet med søndagsskolen og knytte dette arbeidet tettere sammen ved å samarbeide om Krøllekveld, utdeling av 4-års bok og forbønns gudstjeneste for 6-åringer. De vil da bli invitert med i søndagsskolen den påfølgende søndagen for å lære mer om det de opplevde i kirka.

Søndagsskolens dag bør være i tett samarbeid med et trosopplæringstiltak for å knytte arbeidet ytterligere sammen.

Tverrfaglig samarbeid

Prest og kateket samarbeider tett i planlegging og gjennomføring av tiltakene i trosopplæringsplanen. Organist bør være med spesielt der det er musikalsk innslag, og der han/hun har mulighet og det er behov. Kirketjener har en viktig rolle ved å tilrettelegge og holde kirken ren og ryddig før og under arrangement, samt å være behjelpelig med tekniske forhold dersom dette er nødvendig.

Fra og med høsten skal et stabsmøte i måneden settes av til gudstjenesteplanlegging, og et til trosopplæringsarbeidet.

I trosopplæringsutvalget har hvert medlem medansvar for hvert sitt tiltak i samarbeid med kateket. Det er og et mål at kateket, sammen med prest og organist, er med å ta ut salmer til familiegudstjenesten.

Samarbeid med andre prosti bør videreutvikles som felles MILK samlinger. Dette er og aktuelt ved for eksempel besøk fra Kirkens Nødhjelp eller andre misjonsorganisasjoner eller forebyggende rustiltak som flere kommuner kan gå sammen om å arrangere i sin kommune. Dette kan lette den økonomiske byrden betraktelig.

Babysang kan med fordel samarbeide mer med helsestasjonen for å styrke tilbudet ytterligere dersom sykesøster er til stede ved noen treff og informerer om førstehjelp og lignende.

Under dåpssamtalen legges det opp til at foreldre kan komme med forslag til salmer og bønner de ønsker å synge under dåp/stadfestelses-gudstjenesten.

Kommunikasjonsarbeid

Det er viktig å kommunisere og markedsføre aktivitetene som er i kirka. Per idag henges det opp plakater, det er annonser i lokal radio og aviser, og det legges ut informasjon på sosiale medier som facebook og hjemmesiden. Vi sender og ut brev pr. post når det er aldersbestemte tiltak som arrangeres. Ansvarlig er menighetskontoret.

I hvert menighetsblad skal to sider disponeres til trosopplæringstiltak med dato for de ulike tiltakene.

Informasjons-folderet som deles ut i dåpssamtalen vil være en god pekepinn for foreldre for å følge med på de ulike årstrinn.

Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0-18 år

Antall aktive tiltak: 27

Totalt antall per årskull: 301

Totalt antall timer summert: 301

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0-1	Babysang	14	28	28
0-1	Dåp/stadfestelse	3	5	5
0-1	Dåpsamtale	1	1	1
2-3	2-års samling i kirken/Krøllekveld	1	2	2
2-5	Småbarnssang	15	30	30
4	Skattejakt for 4-åringer	2	3	3
4	Utdeling av 4-års bok med samling i forkant	2	3	3
5	Samling for 5-åringer med rebusløp	1	3	3
5-6	Filmen om kirkerottene	2	4	4
6	Skolestartgudstjeneste	1	2	2
7	7-års skole	2	4	4
7	Barneuke for barn i Kautokeino kommune	5	6	6
7-10	Barneklubb	7	14	14
8	Tårnagenthelg	3	10	10
8-9	Påskevandring	1	3	3
9	Pinsebursdag	1	2	2
10	Lys Våken for 5.klasse	2	10	10
10	Utdeling av det nye testamentet i Maze og Kautokeino	2	3	3
10-12	Julevandring	1	3	3
11-12	Bibelkurs i Kautokeino og Maze	5	10	10
11-13	Betweenklubb	7	14	14
12	Kode B	3	10	10
13-16	Ung Messe - ungdomsgudstjeneste	5	10	10
14-15	Konfirmasjonstiden	24	75	75
15	Reunion for fjordårets konfirmanter	1	2	2
15-16	Jente- og guttegruppe	10	20	20
15-16	MILK - Mini Lederkurs for fjorårs Konfirmanter	8	24	24

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Tal	3	3	2	2	3	3	2	3	3	3	4	3	4	2	2	5	3	0	0

Øvrige tiltak**Antall øvrige tiltak: 3**

Alder	Navn på tiltaket
1-3	1-2-3 års dåpshilsen
3-10	Søndagsskole Mieron, Maze, Avzzi, Kautokeino
3-16	Kirke, skole- og barnehagesamarbeid

Babysang

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 14

Totalt antall timer for alle samlinger: 28

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 28

Aldersgruppe

0-1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 47

Ansvarlig

kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Tidlig start av trosopplæring. Støtte foreldrene i trosopplæringen ved å lære foreldre bønner og sanger som de kan bruke i hjemmet.

Kommentarer

Det vil være et kurs på høstparten og et kurs etter jul. Hvert kurs vil ha 5-6 samlinger per semester. Vi inviterer de som har født det siste året. Tiltaket gjennomføres i samarbeid med helsestasjonen.

Vi ønsker også å "reklamere" for Babysang ved å gi alle som kommet den samiske babysangcdn, Manazii.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gi hvert barn og voksen en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud. Legge til rette for den gode dialog mellom foreldre og barn som bidrar til god tilknytning.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Lære åndelige sanger som kan brukes i hjemmet.

Foreldrene blir kjent med kveldsbønn og velsignelsen.

-Sakkeus: Luk.19.1-10

-Velsignelsen: 4.Mos.6:24-26

-Salme 139

-Jeremia 29.11

-Jesus som stiller stormen: Luk.8:22-25

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Foreldre og barn får mulighet å praktisere tro gjennom sang, bønn og lystenning.

Arbeidsmåter

Synge, spise, be og leke sammen, samt temabaserte samlinger. Alle barn får utdelt en smekke når de kommer for første gang.

Vedlegg:

- [0411.JPG](#)
(/Files?fileID=eef3f016-d2ac-402e-bf83-51e015d22de6)
- [047.JPG](#)

(/Files?fileID=b17d38e9-f9c4-4620-b59b-4e9c73f77959)

- [Babysang program høsten 2012.docx](#)

(/Files?fileID=5fc2734e-e407-4585-bc1d-516e97f2e43d)

Dåp/stadfestelse

Kautokeino

Tiltakstype

Dåpssamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Aldersgruppe

0-1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 47

Ansvarlig

Sokneprest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Døpe barnet og gi de en naturlig del i menigheten.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Gi foreldre hjelp til å oppdra barnet i en kristen tro der kirken skal ha en sentral plass i barnets oppvekst og bygge en grunnmur for videre vekst og liv.

Gi barn og unge mulighet å fortolke sitt liv i lys av dåpen. Å leve i sin dåp og tro at dåpens nåde varer livet ut.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåpsliturgi og trosbekjennelsen. I Kautokeino velger mange å døpe barnet sitt hjemme før de ved en senere anledning stadfestes i kirken.

Bibeltekster som spesielt knyttes opp mot dåp er dåps og misjonsbefalingen som står i Matt 28.16-20, Jesus som tar imot barna og velsigner dem i Mrk.10.13-16, og den lille Bibel/Joh.3.16

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

I dåpen løftes barnet opp for menigheten slik at menigheten kan huske på og be for barnet, samt oppmuntre foreldre, og faddere til å oppdra barnet i den kristne tro og forsakelse.

Arbeidsmåter

Det blir delt ut dåpsfolder til foreldre og faddere ved dåpsgudstjenesten, samt et lite hefte om Jesus til barnet. I forkant av dåpsgudstjenesten har presten en dåpssamtale.

Dåpsamtale

Kautokeino

Tiltakstype

Dåpssamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0-1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 47

Ansvarlig

Sokneprest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Døpe barnet og gi de en naturlig del i menigheten. Kunne invitere barnet videre med i kirkas trosopplæring. Gjennom dåpssamtale gis foreldre en innføring i hva det vil si å døpe barnet sitt samt faddernes oppgaver og hjemmets oppgaver. Det opplyses også om babysang.

Kommentarer

Da det er vanlig med hjemmedåp i Kautokeino er det mange som ikke kommer til dåpsamtale før barnet har rukket og bli både ett, to eller tre år.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Arbeidsmåter

Barnet og dets foreldre kommer til samtale på prestens kontor. Det deles ut en dåpsgave til barnet fra menigheten, Arbegolli. Det informeres om ulike trosopplæringstiltak, i sær babysang.

2-års samling i kirken/Krøllekveld

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

2-3

Antall medlemmer i aldersgruppen: 60

Ansvarlig

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Invitere alle 2-åringene til kirken en ettermiddag på Krølletreff. Bli kjent med bibelfortellingen om sauene som ble funnet igjen.

Kommentarer

Tiltaket skal komme i gang i løpet av 2016

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- fremme tilhørighet til kirka

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Viser barna Guds omsorg for alle mennesker.

Jesus er den gode hyrde som vokter sauene. Han er kjærlig og elsker alle barn. Barna får et av sine første møter med kirken etter dåpen. De opplever kirken som et trygt og godt sted å være.

-Matt.18.12-14

-Sauene som ble funnet igjen: Luk.15:1-7

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Synge sanger fra babysang

Arbeidsmåter

Barna får selv gå rundt i kirka og lete etter sauene. Avsluttes med et lite måltid. Synge noen sanger fra babysang. Bønn og velsignelse. Tiltak i samarbeid med søndagsskolen. På samlingen informeres det om søndagsskolen.

Småbarnssang

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 15

Totalt antall timer for alle samlinger: 30

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 30

Aldersgruppe

2-5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 111

Ansvarlig

Organist/kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Bygge nettverk og relasjoner gjennom sang og musikk. Synge samiske kristne barnesanger og salmer som er barnevennlige. Gi barna mulighet til å bli kjent med samisk salmetradisjon og få et personlig forhold til kristne sanger og barnebønner. Gjøre kristne sanger til en naturlig del av barnets sangforråd, og la de oppleve gleden med sang. Videreføre sanger og relasjoner fra babysang.

Kommentarer

Aktiviteten er tilnærmet lik babysang men med større barn.

Vi møtes en ettermiddag annenhver uke i en tidsperiode.

Tiltaket tenkt startet opp i 2015

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Føle trygghet og tilhørighet til kirkas budskap og kristne sanger.

Oppleve mestring i form av sang og musikalske uttrykk.

Oppleve at barnet er elsket av Gud slik det er. La barna kjenne en tilhørighet til den lokale og verdensvide kirke.

Lære sanger som forteller at barnet er skapt av Gud, og at man kan glede seg i Guds menighet.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Fader vår og velsignelsen hver samling.

Bibeltekster følger kirkeåret

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Lære seg kjente og gode barnesanger som vil følge barnet videre i livet og gi de en trygg forankring i den kristen tro og tradisjon

Arbeidsmåter

Ha en samlingsstund med sang i en sirkel, lese en aktuell bibelhistorie, avslutte stunden med Fadervår og velsignelsen. Samlingen avsluttes med en matbit.

Skattejakt for 4-åring

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 30

Ansvarlig

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Skattejakt i Guds hus. Bli kjent med kirkerommet, døpefonten (minne om sin egen dåp), alteret (Guds ord som sennepsfrø, eventuelt så karsje), lysglobe (Jesus verdens lys, vi er lys i verden, tenne lys for seg selv og andre, bønnelys). Lovsang (hva er det, lytte til orgelmusikk og være med i sangen), skattekiste/giisa med et spill og en skinnpose med "gullpenger" (se seg selv som den største skatten skapt i Guds bilde).

Vi avslutter med gudstjeneste kommende søndag der 4-åringene deltar med to sanger.

Kommentarer

Skal settes i gang i løpet av 2015. Arrangementet blir en forlengelse på utdelingen av Mu biibbalgirji som deles ut på høsten. Denne samlingen tenkes å være i vårhalvåret.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Være sammen med andre jevnaldrende og se hvem Guds største skatt er. Se at Jesus ser på deg som sin største og mest dyrebare skatt, skapt i Hans bilde.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bli kjent med de ulike symboler i kirkerommet.

Lære mer om egen dåp.

-Jesus er verdens lys: Joh.8:12

-Gud gir vekst: 1.Kor.3:6

-Visdom og skatter: Kol.2:3

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Delta på gudstjeneste

Arbeidsmåter

Gjennom "skattejakt" i kirka lærer barna om de ulike symbolene og meningen bak, de blir kjent med lovsang og orgelmusikk, og de får sådd sitt eget karsjefrø som de tar med seg hjem og lar det spire, som Guds Ord får spire og gro i våre hjerter.

Vedlegg:

- [OPPLEGG FOR 4 åring skattejakt.doc](#)
(/Files?fileID=5ecce1e7-f4d4-4cec-a49a-cba4dc0cc728)

Utdeling av 4-års bok med samling i forkant

Kautokeino

Tiltakstype

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 30

Ansvarlig

prest og kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Mu biibbalgirji gir barn og foreldre et redskap de kan benytte seg av som trosopplæring i hjemmene. Ved å dele ut boka gir vi barn og foreldre/faddere/familie en mulighet til å få en personlig invitasjon til kirka og barna opplever en gudstjeneste som er for dem.

Uka før utdeling av 4-årsboka på gudstjenesten, møtes barna i kirka en ettermiddag. Målet med dette er å gjøre 4-åringene trygge på det som skal skje på søndagen og bli kjent i kirka. De får noen oppgaver om kirka, og vi øver til gudstjenesten (prosesjon, komme fram og ta imot boka, synger sanger som skal være med i gudstjenesten el.).

Kommentarer

Mu biibbalgirji deles ut på familiegudstjeneste i Lahpoluobbal, Maze og Kautokeino kirke

Samarbeid med søndagsskolen ved at frivillige på søndagsskolen kan være med på samlingen, samt at barna inviteres med på søndagsskolen i etterkant av utdelingen. Da kan tema på søndagsskolen være noe fra boka.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Når barna er 4 år gir boka en god anledning for foreldre å bruke boka hjemme, å lese bønner, historier og syngesanger fra den.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Sanger

Kirkerommet

1. og 2. trosartikkel

Velsignelsen

Ulike bibelhistorier fra Mu Biibbalgirji:

-Skapelsen: 1.Mos.1:1-4

-Moses og Gud: 1.Mos.3:1-10

-Jesu fødsel: Luk.2:1-19

-Jesus og barna: Mrk.10:13-16

-Jesus som stiller stormen: Matt.8:23-27

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Boka bidrar til å levendegjøre Jesus for barna gjennom fine illustrasjoner med gode farger, åndelige sanger, og bønner som er pedagogiske for barn. Det er et stort høydepunkt både for foreldre og barna å få komme fram og

hente boka.

Arbeidsmåter

Vi har en samling i forkant av gudstjenesten. På gudstjenesten deles Mu biibbalgirji ut til alle 4 åringer i kommunen. Alle 4-åringer får boka på samisk. Hvert barn blir ropt opp med sine navn. I boka har alle barn fått et bibelvers skrevet. Vi synger noen sanger fra boka og leser en bibelhistorie.

Vedlegg:

- [Samling-for-4-åringar i forkant av utdeling.doc](#)
(/Files?fileID=a4d63d81-f0ce-456e-9679-d45ccf5acf34)

Samling for 5-åringe med rebusløp

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 21

Ansvarlig

kateket, trosopplæringsutvalg

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Samle 5 - åringene på våren som starter på skolen til høsten. Knytte vennskapsbånd, og bli kjent med Jesus som deres venn og hjelper.

Kommentarer

Tiltaket skal starte opp i 2015

Vi ønsker å få til et samarbeid med skolen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

La barna lære å se at de kan hjelpe hverandre, og sammen være på veien, både som Guds barn men også som helhet. Bli trygg på at Jesus også er deres venn.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Tekstene finnes også i 4-årsboka de har fått utdelt og de kan da kjenne en tekst igjen.

-Fader Vår: Matt.6.7-13.

-Jesus går på vannet: Matt.14.22-32

-Jesus stiller stormen: Matt.8.23-27

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Mestringsfølelse og samarbeid gjennom rebusløp og team.

Arbeidsmåter

Vi lager rebusløp og poster som handler om at vi er trygge hos Gud. Invitere de med på forbønns-gudstjeneste i forbindelse med skolestart i august. Gi de gave i tilknytning til skolestart, feks matboks eller refleks.

Se filmen Kirkerottene på sirkus og gjøre noen oppgaver knyttet til denne. De vil kjenne igjen konseptet med Kirkerottene fra 4-års samlingen.

Filmen om kirkerottene

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

5-6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 60

Ansvarlig

kateket og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Formidle evangeliet på en annerledes måte gjennom film.

Vekke interesse for kirka og skape relasjoner.

Høre om Jesus på en ny måte; gjennom to rotter.

Invitere barna med på en spesiell familiegudstjeneste som tilpasses dem.

Kommentarer

Gjennomføres i 2014

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barna møter spørsmål om rett og galt, forsoning og tilgivelse i filmen.

Møte en god Gud, på barns premisser gjennom tegnefilm.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

På en morsom måte får barn se kirkerommet gjennom to rotter, og dermed oppleve kirkerommet på en litt annerledes måte.

Fadervår

Bibeltekst:

-Jesus som alltid passer på: Matt.28:20

-Jesus gjør under

-Den gylne regel: Matt.7:12

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

De blir invitert til en barnevennlig gudstjeneste med barnesanger, og bibeltekster som vi har snakket om på samlingen. La barna oppleve inkludering gjennom at gudstjenesten er tilpasset dem og at presten i prekenen kan snakke om filmene.

Arbeidsmåter

Invitere til kinoframvisning på projektor i menighetshuset to ettermiddager.

Tegne fra filmen.

Utforske kirkerommet.

Invitasjon til familiegudstjeneste.

Skolestartgudstjeneste

Kautokeino

Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringer

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 39

Ansvarlig

trosopplæringsutvalget, kateket og prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Invitere alle 6-åringer til en skolestartmarkering der de kan oppleve at Gud vil hjelpe og støtte dem på deres vei. Forbønn for hvert enkelt barn.

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom forbønn viser kirken at de ønsker å stå bak og velsigne seksåringene som skal gå et stort skritt videre i livet. Gjennom en slik handling viser kirka at de ønsker å være en arena der bønn for den enkelte er viktig.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gjennom forbønn blir barna – slik misjonsbefalingen sier i Matt.28 – sendt ut med kirkas velsignelse og bønn.

Det deles ut Áh??emin/Fadervår - plakat som vi snakker om i gudstjenesten.

-Jesu bønn: Matt.6.7-13

-Samuel i tempelet: 1.Sam.3

-Jesus som velger ut disipler: Matt.4.18-22

Bibeltekstene brukes i gudstjenesten og rullerer fra år til år

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Dette er en praktisk handling der kirka stimulerer barna til å ta imot velsignelse og hjelp fra Gud.

Arbeidsmåter

Ved skolestart inviteres alle 6-åringer i kommunen til en forbønnsgudstjeneste når de skal starte i 1.klasse.

I gave får de delt Áhccimin rohkos, Fader Vår plakat på samisk og et aktivitetshefte.

7-års skole

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 36

Ansvarlig

kateket og trosopplæringsutvalg

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi 7-åringer en innføring i kirkas historie, tro og tradisjoner. Gjennom sentrale bibelhistorier la de bli kjent med kirkerommet og dets symboler, og bli kjent med kirkas høytider, i sær pinse og Kristi himmelfartsdag.

Kommentarer

Tiltaket skal starte opp i 2016

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom å gi barna et møte med en trygg Gud som kan gi de støtte og trøst i hverdagen, styrker dette barns identitet. Gå gjennom begreper som den treenige Gud og nattverd. Gjennom bibelhistorier kan barn bli kjent med Gud som gir trøst og glede.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibeltekster fra barnebibel:

-Jesus metter 5000: Joh.6.1-35

-Sønnen som kom hjem: Luk.15.11-32

-Den barmhjertige samaritan: Luk.10.25-37

-Jesus blir døpt: Luk.3.21-22

-Jesus innstiftet nattverden: 1.Kor.11.17-34

-Eventuelt en kirkelig høytid

Det er og naturlig å gjennomgå Áhccemin/Fadervår som de har fått utdelt som plakat året før, og lære noe om kirkelige handlinger og tradisjoner som bønn, dåp, nattverd, påske og kirkerommet

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Be bøønner, lære Áhccemin, synge og ha aktiviteter som gjør de kjent med kirkerommet samt de største høytidene i kirkeåret.

Arbeidsmåter

Barna har ett treff i kirken og ett på menighetshuset. Det vil bli servert noe å spise og drikke.

Barneuke for barn i Kautokeino kommune

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

Aldersgruppe

7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 36

Ansvarlig

Ida Johnston fra Evangelisk barnemisjon

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gjennom bibelhistorier lærer barna om en stor Gud som gjør under og tegn, som er med i hverdagen og som er allmektig. Hvert år i oktober besøker Ida Johnston fra Evangelisk barnemisjon Kautokeino en uke.

Organisasjonen er tverrkirkelig og inviterer alle barn til kirken hver ettermiddag til barnemøter. Det er om lag 100 barn i kirken hver kveld.

Kommentarer

Det deles ut flygere på skolen og på butikkene, samt på facebook.

Alle 2.klassinger blir invitert med et eget brev hjem.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barna skal bli kjent med en god Gud som passer på de hver dag. Lære om hvordan Jesus er vår venn og hvordan Gud er med oss i hverdagen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelhistorier er sentrale. Ut i fra bibelhistorier kan en undervise om Guds storhet og godhet. Det er ulike fortellinger som blir fortalt som Josef, og Elias fra Det gamle testamentet. Disse rullerer fra år til år.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibelfortellinger, bønn, vennskap, fellesskap og lek.

Arbeidsmåter

Repetere bibelvers og lære de utenat. Lære sanger, bibelfortellinger, rekke opp hånden og svare, flanellograf.

Barneklubb

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 7

Totalt antall timer for alle samlinger: 14

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 14

Aldersgruppe

7-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 134

Ansvarlig

kateket og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Synger, leker, hører historier fra Bibelen og forskjellige morsomme aktiviteter. Gi barn et kristent møtested hvor de kan ha det moro der det kristne budskapet er sentral.

Kommentarer

Tiltaket er tenkt å være i kjellerlokalet i menighetshuset når dette blir tilgjengelig.

Oppstart 2015

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- min rolle som venn - se Camilla & Tyven 1 og 2
- trygghet
- tro
- å høre til i Guds familie

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Temabaserte samlinger: vennskap, trygghet, tro, menighet, Guds fulle rustning, identitet, selvtilit.

- Jesus passer på sine: Matt.18:10-14
- Den gylne regel: Matt.7:12
- Sakkeus som ikke trodde han var verdig til å ha Jesus som venn: Luk.19.1-10
- Guds fulle rustning: Ef.6.
- Alt makter jeg i Gud : Fil.4:13
- Bergpreknen: Matt.5:1-12
- Bønn: Matt.7:7-8
- Jesus helbreder: Matt.14:34-36, 29-31, Mrk.6:53-56, Luk.5:17-26, Luk.13:10-17

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gjennom sosialt fellesskap lærer barna at kirka er en naturlig del av livet, der kan man møtes jevnlig, både til gudstjeneste og lek.

Arbeidsmåter

Vi samles kl.17 hver første mandag i måneden. Vi har et lite måltid sammen, spiller spill, synger, og har en andakt og samtale omkring et bestemt tema

Tårnagenthelg

Kautokeino

Tiltakstype

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

8

Antall medlemmer i aldersgruppen: 32

Ansvarlig

prest/kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Skape engasjement for kirken og kirkerommets innhold. Gjennom bibelfortellinger og utforsking av kirkerommet og klokketårn skal 8-åringene løse oppdrag og mysterier.

Det er et poeng at bibelhistoriene kan knyttes til en åtte årings hverdag. Det er og viktig å gi en kort innføring i hvordan man kan slå opp i en Bibel.

Kommentarer

Oppstart 2015

Fredag 4 timer

Lørdag 4 timer

Søndag 2 timer - Gudstjeneste

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Å kjenne at en får til og mestrer oppdragene agentene får utdelt gir en god selvfølelse. Men også erfarer at samarbeid gjør oss sterke, og en er avhengig av hverandre. Samtidig kan en slik helg gjøre 8-åringene trygge på kirkebygget og på sin rolle som kristen. Bygge vennskap og gode relasjoner til klassekamerater.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Samarbeide om å løse oppdrag, og ta vare på hverandre som gruppe.

Ta med tradisjonelle salmer, Fader Vår og bibeltekster som "den gyldne regel" i Matt.7.14. Noen bibelhistorier kan brukes som del av å løse et oppdrag:

-Maria, Josef og Jesusbanet på flukt: Matt.2.13-23 (flukten)

-Jesus som er forsvunnet fra graven og viser seg for vennene sine: Luk.24.36-43 (den forsvunne lederen)

-Den mystiske gaven/ Den Hellige Ånd og pinsen: Apg.1.6-9, Apg.2

-Den gode hyrde: Salme 23, Joh.10, Fil.4

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Oppdragene kan ha fokus på diakoni og misjon feks ved oppdrag relatert til menighetens misjonsprosjekt, Kirkens Nødhjelp, Grønn kirke, eller den verdensvide kirken.

Arbeidsmåter

Lek, oppdrag, lesning, drama, verksted, måltid. Avsluttes med gudstjeneste.

Påskevandring

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

8-9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 69

Ansvarlig

trosopplæringsutvalget/kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målet med påskevandringen er gjennom fortelling, enkel dramatisering og vandring formidle påskens sentrale hendelser der barna følger Jesus på hans vei fra palmesøndag til påskemorgen.

Lære barna noen påskesanger.

Samtalestund omkring påskens betydning i det samiske samfunnet.

Kommentarer

Tiltaket vil bli arrangert i tilknytning til påska, enten i forkant eller i etterkant, alt avhengig av kapasitet.

Tiltaket må oversettes til samisk og det må ordnes "kostymer" og nødvendig materiell. Det er to ulike påskevandringer vi skal bruke som mal når vi lager en egen påskevandring tilpasset vår menighet.

Oppstart: 2015

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom påskevandring får barna lære om Jesu lidelseshistorie, om hvilket offer han gjorde for alle mennesker, om tilgivelse som vi får på korset. Barna får gjennom deltakelse oppleve at historien blir personlig for dem og mer virkelig.

Barna får et innblikk i kampen mellom godt og ondt, der Jesus blir uskyldig dømt og drept, og det onde som skjer rundt. Barnet får sett en tilgivende Gud, der Jesus tilgir Peter og de som henrettet han.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Påskehøytiden

2.trosartikkel

Bibeltekster fra Jesu lidelseshistorie

-Matt 12.41-44, Luk 23.34 + 44-46, Matt.28.1-11, Peter, enken, fotvasking, nattverd

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibellesning

Musikk og sang

Diakoni

Samiske påsketradisjoner

Arbeidsmåter

Det brukes bilder og illustrasjoner og de får selv "gå" veien fra palmesøndag til skjærtorsdag, langfredag og 1.påskedag.

Vandringen finner sted i kirka, og avsluttes i menighetshuset med samtale om samiske påsketradisjoner.

Vedlegg:

- [PÅSKEVANDRING 7,8,9-åringer.doc](#)
(/Files?fileID=0f8fc7f4-b84b-439c-a3e3-e0119903eeda)
- [PÅSKEVANDRING2.doc](#)
(/Files?fileID=2ad2126e-cf7a-4e4b-a3a4-cca71de79d2b)

Pinsebursdag

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 37

Ansvarlig

kateket/trosopplæringsutvalg/frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Formidle kirkens "bursdag" der Den hellige Ånd ble utgitt til alle folkeslag. Øke kjennskapet til hvorfor vi feirer pinse og kjennskap til Den Hellige Ånd.

Delta i gudstjenesten på søndag ved å lese bibeltekster om Den Hellige Ånd, synge en sang?

Kommentarer

Oppstart 2014. Vi inviterer barn med sine søsken.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Den som tar imot Jesus får hans Hellige Ånd og har han som venn og veileder gjennom hele livet. Han formidler oss rett og galt og viser oss hvem Jesus er. Vise konkrete bibelvers hvor Guds folk ble ledet av ånden.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

3.trosartikkel.

Bibeltekst:

-Apg. 1:8, 2:1-4. 8:29-40

-Gal.5:22

-Vårt navn skrevet i Livets bok: Luk.10:20 (lære sangen «jeg har mitt navn skrevet i livets bok»)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibellesning

Sang

Bønn

Lek

Arbeidsmåter

Arrangere bursdagsfest med pølser, saft, og is. Ballonger, leker, fargelegging.

Bibelfortelling, sanger.

Vi møtes i kirka etter skolen. Vi snakker om hva DHÅ er og deler oss i grupper og får oppgaver. Vi avslutter med å se film om Jesu liv også griller vi pølser ute om været er fint.

Lys Våken for 5.klasse

Kautokeino

Tiltakstype

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 29

Ansvarlig

kateket og prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Lære om de ulike delene i kirka, og kirkegården. Erfare at Guds hus er en trygg plass å være.

Kommentarer

Barna fikk anledning til å invitere med seg en venn. Vi deltok i familiegudstjenesten neste dag. vi møttes en time før gudstjenesten og forberedte oss.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Lære å være Lys Våken ovenfor seg selv, Gud og andre. Kirken har et spesielt ansvar å imøtekomme barn på deres premisser. gjennom Lys Våken får barna oppleve kirka som et sted der de kan utfolde seg, være seg selv, få nye venner og bli kjent med en god Gud

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gudstjenesterommet brukes og barna lærer om kirkas tro og tradisjon gjennom å lage bønner, lese tekster og lære åndelige salmer og sanger. Tekstene omhandler lys:

-Joh.8.12

-Jes.41.10

-Jes.9

-Matt.5.14-16

-Joh.3.20

-Joh.3.16-17

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gjennom sangøving, trene på å gå i prosesjon, tekstformidling, skrive bønner og dramatisering gis barna mulighet til å delta i gudstjenesten på en systematisk måte

Arbeidsmåter

Gjennom gudstjenesteverksted, sang, musikk, måltid, bibelfortellinger, lek og aktivitet blir barna kjent med kirkerommet, Gud og hverandre. De fikk lære om kirkeårets farger, kirkegården, Lars Hætta som oversatte bibelen til samisk.

Etter gudstjenesten er det kirkekaffe for deltakerne og deres foresatte.

Vedlegg:

- [2011-2012 142.JPG](#)
(/Files?fileID=55bb59af-b603-42eb-a55c-b68350a7326b)
- [2011-2012 158.JPG](#)
(/Files?fileID=8dfc25b4-582d-4fb9-b170-eb0f57b3a6a5)

Utdeling av det nye testamentet i Maze og Kautokeino

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 29

Ansvarlig

prest og kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Utdeling av Odda testamenta til alle 5.klasser i kommunen under gudstjeneste i Kautokeino, Maze og Lahpoluobbal.

Kommentarer

Det nye testamentet blir delt ut i Maze, Kautokeino og Lahpoluobbal (så fremt det er 5.klassinger på alle disse stedene). Trosopplæringsutvalget organiserer kirkekaffe etter gudstjenesten.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Ett skritt på veien i barns livstolkning er å lese Bibelen og lære om hvordan Jesus var og hvordan han ønsker at vi som Guds barn skal være.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

-Jesus i tempelet som 12-åring: Luk.2.41-52. Denne fortellingen viser hvordan Jesus allerede som barn leste i Guds Ord og var i tempelet. Den viser også hvordan voksne kan lære av barn.

-Jesus og Tomas: Joh.20.24-29. Jesus viste sårene til Tomas, viser hvordan vi kan be Gud om å vise seg for oss.

-Guds rike som et sennepsfrø: Mrk.4.30-34. Viser hvor viktig det er å lese i Bibelen og vokse i troen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gjennom utdeling av Odda testamentene inviterer kirken barna inn i Bibelens fortellinger. De inviteres også videre med på bibelkurs slik at de kan lære å slå opp og lese i Bibelen. Ved utdelingen av Det nye testamentet på samisk bidrar dette til å bevare det samiske språket.

Arbeidsmåter

Alle 10-åringene kommer fram der de får en liten hilsen, og de inviteres med videre på bibelkurs og Lys Våken. Alle 5.klassingene leses opp ved navn og får utdelt hvert sitt eksemplar med navn og personlig bibelvers på. Kirkekaffe etter gudstjenesten.

Julevandring

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

10-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 88

Ansvarlig

trosopplæringsutvalget og kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Lede barna gjennom juleevangeliet der de selv får dramatisere stykket, får replikker og antrekk (Josef og Maria, hyrder, de tre vise menn, engler). Fortellingen og sangene er på samisk.

Kommentarer

det var en fin vandring gjennom julas budskap. Kvelden ble avsluttet med grøt og sosialt samvær.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barna får oppleve en bit av julefortellingen og får sett det for seg gjennom dramatisering og innlevelse.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Juleevangeliet er en stor del av kirkens grunnpilar og derfor viktig og lærerikt og få dramatisert. Stykket baseres på bibelfortellingene om engelen som kommer med beskjed til Maria, Jesu fødsel og de tre vise menn

-Luk.2

-Matt.1.18-25

-Matt.2.1-16

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gjennom at barna selv får påkledning og spiller roller i fortellingen, gjør at de selv er en del av fortellingen. At fortellingen er på samisk kan gjøre den ekstra personlig for samiske barn.

Arbeidsmåter

Replikkene er laget og gitt på forhånd og alle får utdelt en rolle og påkledning. Stykket starter med keiserens innskrivning av alle i manntall. Deretter går følget til de ulike stasjonene hvor de ulike scenene tar til. I mellom hver scene synges det julesanger.

Bibelkurs i Kautokeino og Maze

Kautokeino

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer for alle samlinger: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

11-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 59

Ansvarlig

kateket/frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Bli kjent med Bibelens oppbygging, lære å slå opp og finne fram. Lære om budene, skapelsen, trosartiklene, Fader Vår samt andre sentrale vers i Odda testamente. Vi har sunget mange sanger og lekt. Alle bibelvers ol. læres kun på samisk. Vi har laget et hefte som det jobbes med.

Kommentarer

I Masi inviteres 5.og 6.klasse i lag til bibeltimer, mens i Kautokeino inviteres 5.klasse.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom troen på Den treenige Gud hjelpe barna til å praktisere sin tro ved å lære de til å be og oppmuntre de til å lese i Bibelen. Snakke med barna om drømmer, liv og død, den ondes problem og Den Hellige Ånd som hjelper og rettleder.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1.trosartikkel

-Skapelsen: 1.Mos.1-31, 2.Mos.2.1-3

Jesu liv død og oppstandelse gjennom evangelistene

Bønn

-Matt.6.9-13

De ti bud og kjærlighetsbudet

-2.Mos.20.1-17, Matt.19.19, Rom.13.8

Paulus er en sentral person i det nye testamentet. Vi blir kjent med hans møte med Jesus og hans liv.

-Saulus ved Damaskus: Apg.9

-Paulus og Silas i fengsel: Apg.16.16-40

Samiske tradisjoner

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

De ti bud, lære å slå opp i Bibelen, be bønner, synge, gudstjenestedeltakelse, misjon, tilgivelse, vennskap og diakoni.

Arbeidsmåter

Undervisning og gruppeoppgaver, lek og aktivitet, quiz, sang, bønn og film.

Camilla og Tyven vises som en avslutning på bibelkurset som forteller om vennskap og å være en kristen

Betweenklubb

Kautokeino

Omfang

Antall samlinger / samvær: 7

Totalt antall timer for alle samlinger: 14

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 14

Aldersgruppe

11-13

Antall medlemmer i aldersgruppen: 88

Ansvarlig

kateket/frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Aktiviteter, spill, lek, "Ord for kvelden", musikk og samtale. En gang i mnd. Første torsdag i måneden fra 18-19.30.

Kommentarer

Tiltaket er ment å være i kjelleren på menighetshuset når den blir tilgjengelig.

Tiltaket skal komme i gang i løpet av 2015

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

La de unge få en kristen arena og møtes, der tenåringer kan snakke om tidsaktuelle tema som angår dem i deres aldersgruppe, og sette disse inn i et kristent ståsted.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Tema: vennskap, selvillit, mobbing, identitet, å være en kristen på skolen, bønn, lovsang. Hva sier Jesus om disse tingene.

-Glede og bekymring: Fil.4.4-7

-Åndens frukt: Gal.5:22-26, Luk.6:43-45

-Baktalelse og fiender: Matt.5:44, Ef.4:29

-Vandre til behag for Herren: Kol.1:9-12

-Jordens salt og verdens lys: Matt.5:13-16

-Josef blir lurt av sine brødre: 1.Mos.38-42

-David og Goliat: 1.Sam.17

-Jesus blir fristet: Matt.4:1-11

-Et godt fundament i livet: Luk.6:46-49

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- tørre å stå opp for seg selv og andre

- være på lag med de som blir utstøtt

- bygge selvillit i Gud

- kristne levereregler

Arbeidsmåter

Vi ser film, han andakt og samtale, leker og aktiviteter. Noe enkelt å spise.

Kode B**Kautokeino****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 33

Ansvarlig

kateket/prest/frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Lære Bibelen å kjenne og oppleve den som en aktuell og spennende bok som gir mening for livet. Vekke leseglede, nysgjerrighet og undring over det mangfoldige innholdet i Bibelen.

Kommentarer

Helgesamling:

Fredag 4 timer

Lørdag 4 timer

Søndag 2 timer - Gudstjeneste

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Reflektere over eget liv i sammenheng med Bibelen og dets innhold.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Hva er Bibelen, den store redningsplanen (Joh.3.16-17), bli kjent med Jesus (2.trosartikkel), bli kjent med disiplene.

-Moses

-Babels tårn: 1.Mos.11.1-9

-Hvorfor måtte Jesus dø?

-Jesus og disiplene

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

-Slå opp og lese i Bibelen

-løse koder knyttet til oppgaver.

Gjennom lesing i Bibelen skal de se hva det vil si å være elsket av Gud og hva det vil si å være Jesu disippel.

Nestekjærlighet, solidaritet og vennskap.

Arbeidsmåter

Det blir sendt ut brev til alle i 6.klasse der de inviteres til en kodeB helg som avsluttes med en gudstjeneste. De møtes fredag ettermiddag, lørdag og avslutter søndag etter gudstjenesten.

Ung Messe - ungdomsgudstjeneste

Kautokeino

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer for alle samlinger: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

13-16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 127

Ansvarlig

kateket, prest, MILK

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi et gudstjenestetilbud til fjorårskonfirmanter hvor de spesielt inviteres, og obligatorisk for konfirmantene hvor det blir utfordret til medarbeiderskap.

Å oppleve et møtested som rommer en ungdoms liv, hvor den enkelte blir inkludert i fellesskapet samt utfordret på tro og identitet.

Kommentarer

Ung Messe er annenhver måned. Vi avslutter med kirkekaffe.

Vi vil særlig invitere 8. og 10.klasse på Ung Messe.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Videreutvikle sin identitet som Guds barn og gjøre kirken til et naturlig sted å være også etter konfirmasjonstiden.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

-Nattverd: Joh.6.28-35, Matt.26.26-29, Jesus innstiftet nattverden – 1.Kor.11.17-34

-Tilgivelse: Matt.18.21, Kol.3.13, 2.Kor.2.10, Ef.4.32

-Frelse: Rom.10.9-10, 13, Joh.3.17

-Forsoning: Joh.3.16-17, 2.kor.5.17-21

-Rettferdighet og nåde: Jes.53, Ef.2.8-10, Rom.5.12-21

-Håp: Jer.29.11

Etikk, sorg, tap.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Be bønner, synge, handling, gudstjeneste, kirkekaffe

Arbeidsmåter

I forkant av gudstjenesten møtes Ung Messe-komiteen/MILK. De har ansvar for å fordele oppgaver under gudstjenesten og kirkekaffen. De er ansvarlige for å ta ut salmer og sanger, være kirkeverter og tekstlesere.

Ung Messe komiteen består av MILKere. De møtes en uke før gudstjenesten for å planlegge.

Alle fjorårskonfirmanter inviteres gjennom egen konfirmantside på facebook.

Vedlegg:

- [avaluering etter ung messe 7.okt 13.docx](#)
(/Files?fileID=2843096b-d628-4292-a311-e28060eef9f8)
- [Ung Messe program 22.november.docx](#)
(/Files?fileID=1f1158ed-0d56-47c3-b6b3-7cf7a1b894f3)

Konfirmasjonstiden

Kautokeino

Tiltakstype

Konfirmasjonstid

Omfang

Antall samlinger / samvær: 24

Totalt antall timer for alle samlinger: 75

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 75

Aldersgruppe

14-15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 68

Ansvarlig

prest/kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

"Konfirmasjonstidens formål er å vekke og styrke troens liv slik at de unge kan leve i menighetens fellesskap og vokse som Jesu Kristi disipler". Å konfirmere betyr å bekrefte sin tro på den treenige Gud gjennom undervisning, sang, bønn og samvær vise konfirmantene hva og hvem Gud, Jesus og Den Hellige Ånd er.

Konfirmasjonstiden bør være en tid der konfirmantene skal:

- bli kjent og sosialiseres inn i kirkas tro og tradisjoner
- lære om tro
- lære seg å tenke over sitt eget liv og slik komme fram til selvstendige holdninger til livet
- stimuleres til religiøs livstydning
- få religiøse og sosiale opplevelser
- øves til å tenke etisk og medmenneskelig

Kommentarer

Liturgi, bønner, bibellesning og salmer er på samisk.

Se vedlegg

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vi håper at konfirmasjonstiden kan hjelpe til med å samle tanker og følelser og livsretning, og at alle kan vokse og modnes som mennesker og som kristne. Vi tror at den kristne tro kan være et grunnlag å bygge på, en ledesnor på veien som er viktig å gi videre til ungdommen. Vi vektlegger troen på en levende Gud som kan være levende til stede i hverdagen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Konfirmantene skal trenge dypere inn i den kristne tro ved tekster fra Bibel og salmebok, gudstjenester og sakramenter, bønn og lovsang. En skal også bli kjent med hva det vil si å leve det kristne livet og være en etterfølger av Jesus. Konfirmantene skal bli kjent med læstadiansk tradisjon og samisk kirkeliv, og den verdensvide kirke.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Konfirmantene skal arbeide med hva det vil si å elske Gud, sin neste og seg selv. De tar del i bønn, bibellesning, i gudstjeneste og viser nestekjærlighet i praktisk solidaritet.

Arbeidsmåter

Undervisning, leir, Ministranter, diakonale praksisoppgaver, leir, fasteaksjonen til Kirkens Nødshjelp.

Vedlegg:

- [Plan for konfirmasjonstid Kautokeino sokn1.docx](#)
(/Files?fileID=55ba283d-d551-4f6a-9981-1a69d400489c)
- [Undervisningstidspunkt vår 2013.docx](#)
(/Files?fileID=1580a686-a582-4d3c-a18b-960639c60017)

Reunion for fjordårets konfirmanter

Kautokeino

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 41

Ansvarlig

kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Invitere fjordårskonfirmanter til en gudstjeneste der vi viser bilder, synger sangene som vi brukte og eventuelt en filmsnutt fra tiden de var konfirmanter. Etter gudstjenesten blir det bespising. Gjennom et slikt tiltak blir fjordårskonfirmanterne mint på at kirka fortsatt ønsker å ha en relasjon til dem også etter konfirmanntiden. Årets konfirmanter er ansvarlig for dette tiltaket som del av deres diakonale praksis.

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

La de få en påminnelse om konfirmasjonstiden og dets hendelser.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Minne de på konfirmasjonen, forsakelsen og et liv i etterfølgelse av Jesus. Gjennom gudstjenester og ved å ta del i andre aktiviteter som kirka tilbyr, fortsetter de å vokse som kristne.

-Jeg løfter mine øyne opp mot fjellene: Salme 121

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Ved å invitere de tilbake etter at de er "ferdige" kan vi vise at vi bryr oss og fortsatt ønsker at de skal være med i den kristne menighet. Informere de om tilbudene som fins i kirka.

Arbeidsmåter

Vi inviterer de til kirka for en reunionsgudstjeneste med påfølgende matservering en kveld i september. Vi gir de informasjon om hva de kan være med på videre i kirka.

Jente- og guttegruppe

Kautokeino

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer for alle samlinger: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 20

Aldersgruppe

15-16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 71

Ansvarlig

Kateket og MILK.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

De som har blitt konfirmert foregående år, inviteres med i en gruppe der de kan være sammen med andre kristne jenter/gutter og snakke om tema som opptar dem. Jenter og gutter har hver sin gruppe. Mål å bidra til personlig vekst på deres egne premisser. Samlingene skal gi de større tro på seg selv og tro på at Gud er sammen med dem.

Kommentarer

Jentegrupper er etablert men innen utgangen av 2014 er det ønskelig å få i gang guttegruppe.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

vekst og utvikling, grensesettinger, og hverdagen som kristen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Ta ansvar for seg selv og andre. Stå sammen i bønn og samtale. Vi snakker om bibelens tanker om kvinner/menn. Respekt for seg selv, andre Gud.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

samtaler, case, måltider, evaluering av tema og refleksjoner.

Arbeidsmåter

vi møtes i hjemmene omlag hver fjerde uke. vi samtaler, ber og synger. Noenganger ser vi på relaterte filmer. vi spiser sammen.

MILK - Mini Lederkurs for fjorårs Konfirmanter

Kautokeino

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 8

Totalt antall timer for alle samlinger: 24

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 24

Aldersgruppe

15-16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 71

Ansvarlig

kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Utfordre tidligere konfirmanter til å være med videre som minileder, eller bare ha et møtested der tro, fellesskap og identitet kan utvikles videre. Etter konfirmasjonen blir de invitert på lavvotur som start på det nye tiltaket.

Kommentarer

Leir vår - 10 timer

7 treff - 2 timer hvert treff

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Input der MILKerne får styrket personlig utvikling ved diskusjoner, undervisning og samtale. Gi de som ønsker, oppgaver og utfordringer.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Styrke bibellesningen og styrke kunnskap rundt bibelske spørsmål. Misjon, etikk og moral, en verdensvid kirke og diakoni.

-Guds Ord viktig: 2.Tim.3.16-17

-Guds fulle rustning: Ef.6

-Åndens frukt: Gal.5:22-26, Luk.6:43-45

-Jesus er veien: Joh.14.6

-Tro, håp, kjærlighet: 1.Kor.13

-Herren er min hyrde: Salme 23

-Tilgi meg Gud: Salme 51

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Arbeide med diakoni og misjonsprosjekter, og som miniledere for kommende konfirmanter.

Arbeidsmåter

Starter med en lavvotur en helg på våren. Deretter blir det samlinger hver 4.uke: måltid, undervisning, film, samtale, lek, sang og planlegging av Ung Messe.

De som ønsker er med på konfirmantundervisning, leir for konfirmanter og andre aktiviteter knyttet til trosopplæring.

Vedlegg:

- [milk.jpg](#)
(/Files?fileID=30d2e2d8-9217-4ee3-be91-fd95ad6cd24e)
- [milkur 2013.jpg](#)
(/Files?fileID=336a743d-3af0-4c86-948d-aa5a410b1c8f)

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

0

Totalt antall timer for alle samlinger:

0

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

0

Øvrige tiltak

1-2-3 års dåpshilsen	Kautokeino
<hr/>	
Aldersgruppe	
1-3 Antall medlemmer i aldersgruppen: 87	
Ansvarlig	
menighetssekretær	
Samarbeidende organisasjon	
Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
Kommentarer	

Søndagsskole Mieron, Maze, Avzzi, Kautokeino	Kautokeino
<hr/>	
Aldersgruppe	
3-10 Antall medlemmer i aldersgruppen: 250	
Ansvarlig	
frivillige	
Samarbeidende organisasjon	
Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
Kommentarer	

Kirke, skole- og barnehagesamarbeid	Kautokeino
<hr/>	
Aldersgruppe	
3-16 Antall medlemmer i aldersgruppen: 436	
Ansvarlig	
prest/kateket	
Samarbeidende organisasjon	
Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
Kommentarer	

